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Úvod

Bakalářská práce je vypracována na téma „Projekt a jeho plán“. V dnešní době je

projektový management velmi důležitý. Pokud chce organizace dosáhnout svého cíle,

musí umět správně plánovat a řídit své projekty. Jelikož jsem členem T. J. Sokol

Plzeň-Valcha a podílím se na jeho chodu, zvolila jsem si téma spojené s jeho činnostmi.

Ve své bakalářské práci se budu věnovat organizování kulturní akce „Hudební léto“.

Toto téma jsem si vybrala cíleně, jelikož loňský ročník se moc nevydařil a na jeho

organizaci se snesla velká vlna kritiky. Věřím, že vytvořením správného plánu

a kvalitním projektovým řízením dosáhnu lepších výsledků.

První část bakalářské práce je věnována obecným informacím o základních pojmech

projektu. Jako je například definice projektu, jeho životní cyklus nebo cíle. Tato část je

zaměřena na seznámení s organizací a s celým projektem.

Druhé části se věnuje plánování. Obsahem této kapitoly jsou důležité pojmy, jako WBS,

Ganttův diagram nebo logický rámec. Dále se věnuje rizikům, která mohou znemožnit

nebo jiným způsobem ohrozit realizaci projektu. Část je ukončena vypracováním plánu

zdrojů a nákladů, a popisem žádosti o dotaci akce. Všechny činnosti popisované v této

kapitole je třeba vypracovat před samotnou realizací projektu.

Ve třetí části je popsána samotná realizace akce. Zabývá se činnostmi nutnými pro

úspěšnou a bezproblémovou realizaci akce, od přípravy prostranství, průběh události

až po závěrečné povinnosti. Díky neočekávané situaci způsobené vypuknutím

koronavirové panpidemie, se věnuje i přeplánování akce. Tato část obsahuje také

hodnocení akce a vyhodnocení celého projektu.

Sdružení T. J. Sokol Plzeň-Valcha v tento projekt velmi věří a očekává výrazné zlepšení

oproti minulému nepovedenému ročníku.
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1 Popis organizace T. J. Sokol Plzeň-Valcha

Česká obec sokolská s téměř 190 000 členy patří mezi 4. nejpočetnější sdružení v České

republice. V současnosti čítá 170 členů od nejmenších dětí až po seniory. Členové

reprezentují Sokol jak v krajských, tak i v celorepublikových soutěžích.

Počátky T. J. Sokol Plzeň-Valcha se datují k 30. letům minulého století. Již od začátku

se sokol věnoval cvičení a sportovní činnosti od nejmenších dětí až po skupiny cvičících

seniorů. T. J. Sokol Plzeň-Valcha nabízí spoustu aktivit. V současném areálu je možnost

si zahrát volejbal, tenis nebo nohejbal. V zimě se hřiště promění v ledovou plochu na

bruslení. Dále se v areálu nachází paintballové hřiště a tělocvična, která lze pronajmout.

T. J. Sokol Plzeň-Valcha provozuje několik kroužků. Patří mezi ně volejbal, florbal,

nohejbal, zumba, paintball, cvičení pro děti, malou kopanou a výtvarný kroužek. Mimo

areál T. J. Sokol Plzeň-Valcha vlastní loděnici na Borský přehradě a chatu na Šumavě.

Sokol Valcha každoročně pořádá několik akcí, jako jsou: dětský tábor, den dětí a

několik tematických plesů.

Tabulka 1- Výpis informací z obchodního rejstříku

Datum vzniku: 12 června 1991

Datum zápisu: 1. ledna 2014

Název: Tělocvičná jednota Sokol Plzeň - Valcha

Sídlo: Plzeň 3, K zelené louce 90

Identifikační

číslo:
16736168

Právní forma: Pobočný spolek

Předmět

podnikání:

tělovýchovná, sportovní, kulturní a společenská

činnost

Název nejvyššího

orgánu:
Valná hromada

Zdroj: vlastní zpracování (2020) na základě justice.cz
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2 Projektové řízení

V projektovém řízení se uplatňují vědomosti, dovednosti, nástroje a metody řízení

jednotlivých projektů tak, aby byl dosažen cíl v požadovaném čase a s požadovanými

náklady (Skalický et al., 2010).

2.1 Projekt

Projekt je soubor činností, které jsou koordinovány a vedou k jasně definovanému cíli

nebo výsledku. Jednou z jeho vlastností je čas. Je časově omezený. Tím je myšleno, že

každý projekt má svůj začátek a konec. Konec nastane tehdy, když je splněn cíl, nebo

když je projekt zrušen. Další základní rys je jedinečnost. Projekt nelze opakovat, každý

je originální. Pokud je tato vlastnost porušena a opakuje se, nejedná se v tom případě

o projekt, ale o proces (Skalický et al., 2010).

Projekty jsou charakterizovány jejich důležitostí, specifikou, konečným výsledkem,

životním cyklem, komplexní vzájemnou závislostí, některými nebo všemi jedinečnými

prvky, omezenými zdroji a vlivem na životní prostředí (Meredith & Mantel, 2009).

Další příklad definice z odborné publikace

„Projekt je dočasné úsilí vynaložené na vytvoření unikátního produktu, služby nebo

určitého výsledku“ (Svozilová, 2016, str. 22).

„Projekt dočasně usiluje o vytvoření unikátního projektu nebo služby. Dočasně

znamená, že každý projekt má definovaný začátek a konec. Jedinečný znamená produkt

nebo služba se odlišuje od ostatních podobných produktů nebo služeb“(Duncan, 1996,

str. 4).

„Projekt je výsledkem materiální nebo nemateriální povahy, založený na strategickém

plánu. Je navržený, organizovaný a realizovaný pod řízením někoho v zájmu vlastníka

nebo zadavatele“ (Fiala, 2004, str. 12).

Projektový trojúhelník

Projekt má tři základní omezení, jinak rovněž nazývané jako projektový trojúhelník

nebo trojimperativ. Jedná se o čas, náklady a rozsah. Tyto tři hlavní charakteristiky

jsou propojeny vazbami, které jsou zobrazovány do rovnostranného trojúhelníku

(viz obrázek 1), a to právě proto, že tři vrcholy trojúhelníku jsou na sobě závislé. Pokud
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změníme rozsah projektu, změní se nám i jeho celkový čas a náklady. Rozsah, někdy

také definován jako cíl projektu, se snažíme maximalizovat. Čas i náklady naopak

minimalizovat (Skalický et al., 2010).

Obrázek 1: Trojimperativ projektu

Zdroj: vlastní zpracování (2020) na základě Doležal et al., 2009

2.1.1 Projekt Hudební léto

Česká obec sokolská byla založena za účelem zvyšování sportovní, kulturní

a společenské činnosti. Tím se řídí i organizace T. J. Sokol Plzeň-Valcha, která

se rozhodla uspořádat festival Hudební léto a obohatit tak kulturní a společenský život

obce. Valšácké hudební léto je festival, který se bude konat 6. června 2020 v areálu

T. J. Sokol Plzeň-Valcha. Představí se na něm několik kapel, které se budou střídat

během celého dne. Zpestřením akce bude ochutnávka domácích pivovarů Plzeňského

kraje. Nebude chybět ani občerstvení. V areálu bude připravena i zábava pro děti. Celý

den obohatí soutěže pro děti i dospělé.

2.2 Projektové procesy

Každý projekt obsahuje několik procesů. Proces je souhrn aktivit, který vede v konečné

fázi k cíli nebo výsledku.

Projektové procesy jsou většinou rozdělovány do 5 skupin:

1. Inicializační procesy – v první fázi projektu je důležité prokázat potřebu

výstupu. Tato fáze obsahuje přínosy, zdroje, organizaci a technologie.

2. Plánovací procesy – v druhé fázi projektu se popisuje jeho rozsah a upřesňuje

cíl. V této fázi se tvoří časový harmonogram, odhad nákladů, identifikace rizik.
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3. Realizační procesy – ve třetí fázi se projekt realizuje.

4. Kontrolní procesy – ve čtvrté fázi probíhá kontrola (kolaudace) a zajištění

dosažení cílů.

5. Závěrečné procesy – v závěrečné fázi projektu se předává výsledek zákazníkovi

(Fiala, 2004).

Životní cyklus projektu

Projekt se v průběhu svého trvání vyvíjí a prochází různými cykly, které na sebe

navazují. Každý cyklus má svůj začátek a konec a musí být ukončen dřív, než začne

následující cyklus. Názvy jednotlivých projektových cyklů se obecně nazývají:

1. Zahajovací fáze (předprojektová) – plánování,

2. Střední fáze (projektová) – realizace,

3. Závěrečná fáze (poprojektová) – kontrola.

Názvy jednotlivých projektových cyklů se často liší podle druhu projektu. Přesto tyto

cykly mají několik společných základních vlastností:


[…]


výstupy projektu. Důležitým krokem je také ukončení všech administrativních

záležitostí. V této fázi je také potřeba provést všechny inventury a vyhodnocení projektu

(Svozilová, 2016)

Ukončením našeho projektu nastane v momentě, kdy splníme smlouvu o dotaci

s ÚMO3 a doložíme potřené doklady o uplatnění dotace. Tyto doklady později

zaúčtujeme.
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7 Vyhodnocení projektu

V závěrečném hodnocení se projednává o dosažení cílů a celkovému úspěchu projektu.

Přes všechna úsilí projektového týmu, účastníků a sponzorů projektu se stává, že se

nenaplní některé cíle projektu. Proto se hodnotí i neúspěšný projekt. Nalezení svých

slabých stránek je významný zdroj informací pro nadcházející projekty. Pokud se

neprovede vyhodnocení, může dojít k opakování chyb (Svozilová, 2011).

Projekt by měl být vyhodnocen co nejobjektivněji. Poznatky z vyhodnocení pomáhají k

dalšímu zlepšení v řízení projektů (Doležal et al., 2009).

7.1 Hodnocení projektu

Bohužel vinou spuštění rizika R3 – zásahu vyšší moci (vypuknutí koronavirové

pandemie), nelze hodnotit akci, která by byla nejlepším zrcadlem všech příprav v rámci

projektu. K úplnému vyhodnocení dojde až v srpnu 2020, kdy se akce po přeplánování

bude konat. Nicméně projekt jako takový a všechny přípravy v jeho rámci bych

hodnotila kladně. Nenarazila jsem na žádné větší překážky ani během žádostí o dotace

nebo při shánění sponzorů. Největším problémem se tak nakonec stalo získání umělců,

kteří budou na akci účinkovat.

7.2 Návrh a doporučení pro organizaci

T. J. Sokolu Plzeň-Valcha bude doporučeno, aby se držela tohoto plánu při organizaci

kulturní akce Hudební léto, ale i jiných podobných akcí. Pokud by tak neučinila, může

se stát, že projekt bude mít zpoždění nebo může být ukončen dřív než by se podařilo

uskutečnit cíl. Dále by se organizace měla více věnovat rizikům a jejich monitorování.

Jak jsme se již v našem projektu přesvědčili, důsledky výskytu rizika můžou mít i velký

dopad na konání akce.
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Závěr

Cílem mé bakalářské práce bylo uspořádání festivalu Hudební léto. To se prozatím

bohužel nepodařilo z důvodu koronavirové pandemie a následnému vyhlášení

nouzového stavu uskutečnit. Akce bude realizována v náhradním termínu a pevně věřím

v její úspěšnou organizaci a velkou návštěvnost.

Část mé bakalářské práce byla věnovaná teorii logického rámce, WBS, řízení rizik a

dalších významných pojmů v projektovém managementu. Na teoretickou část ihned

navazuje využití v praxi.

Chtěla bych vyzdvihnout splnění dílčích cílů, které se povedlo úspěšně dokončit.

Největším dílčím úspěchem zajisté bylo, že jsme obdrželi dotaci na pořádání akce

od Plzeň UMO 3 ve výši 30 000 Kč. Smlouva zatím není podepsána z důvodu nařízení

ministerstva zdravotnictví. Za velký úspěch rovněž považuji získání sponzorského daru

od společnosti Lureal.

Při vypracovávání této bakalářské práce jsem se mnohé naučila. Nejvíce oceňuji

zkušenost ohledně přenesení teorie do praxe vyzkoušení procesu žádosti o dotaci.

Plánování činností z Ganttova diagramu se v praxi ukázalo lehce komplikované, protože

zodpovědnost kompetentních lidí za plnění termínů nebyla vždy 100%.

Tato bakalářské práce může sloužit jako návod pro další pořádání kulturních akcí ať už

v rámci T. J. Sokol Plzeň-Valcha nebo jiným osobám pořádající kulturní akci. Při

dalším plánování projektu se rozhodně více zaměřím na analýzu rizik a jejich případné

řešení.

Pevně věřím, že příští rok bude akce opět konaná a velmi ráda se zhostím její

organizace.
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Abstrakt

ŠPERLOVÁ, Lucie. Projekt a jeho plán. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU.

Plzeň, 57 s. 2020

Klíčová slova: Projekt, projektové řízení, plán, logický rámec, WBS

Bakalářská práce je založena na plánování festivalu Hudební léto.

V každé části projektového plánu je představena teoretická část, na kterou navazuje část

praktická. První část je věnovaná představení organizace a projektovému řízení. Následuje

inicializace projektu, kde se popisuje i samotný projekt. Třetí část je zaměřena na plánování

akce. Nejdůležitější výstupem v této sekci je podání žádosti o dotaci. Ve čtvrté fáze se

dozvídáme něco o realizaci festivalu. V neposlední řadě se práce věnuje vyhodnocení a

ukončení projektu. Mezi nejdůležitější výstupy práce patří logický rámec, WBS, Ganttův

diagram, plán zdrojů a nákladů, analýza rizik a rozpočet.

Abstract

ŠPERLOVÁ, Lucie. Project and its plan. Bachelor thesis. Pilsen: Faculty of Economics,

University of Bohemia. Plzeň, 57 s. 2020

Key words: Project, project management, plan, logical framework, WBS

This bachelor thesis’s content is about planning of the summer festival “Hudební léto”. Each

part of project plan is divided to theoretical part followed by practical one. First chapter

introduces the organization and project management. Next chapter is focused to initialization

and description of the project itself. Third part is focused to planning of the festival. The most

important output of this section is an applyment for a grant. The fourth section is dedicated to

the realization of the festival. Last but not least part is devoted to termination and evaluation

of the project. The most important outputs are logical framework, WBS, Gantt chart, resource

and cost plan, risk analysis and budget.