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Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N

A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Přístup autora k řešení problematiky práce

O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Práce je koncipována přehledně a prolíná se zde teoretická s praktickou částí. Je srozumitelná, jako

celek dává smysl a nemám k ní zásadnější připomínky

Na str. 19 jsou v logickém rámci uvedeny nekonkrétní metriky, např. "Počet pozitivně ovlivněných

osob" nebo "Počet návštěvníků". Nelze tedy vyhodnotit, jestli byl cíl/záměr naplněn. U řádku

s výstupy je jako ukazatel uvedeno souhrnně jen "Dotace", což nedává smysl.
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Metodické poznámky:
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1) U zdrojů financování uvádíte, že akce má rozpočet 140 tisíc, ale bylo získáno na dotacích jen 30

tisíc. Jak bude financován zbytek? V opatřeních rizik uvádíte, že by to bylo možné udělat ze

vstupného, ale je reálné vybrat 110 tisíc Kč na vstupném?

V Plzni, dne 5. června 2020 Podpis hodnotitele